
UCHWAŁA NR XXIX/372/2021 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawyz dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną petycję z dnia 03 marca 2021 r. wniesioną przez Panią Teresę 
Garland – Zaprzysiężoną Prezydent Obywatelską Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie podjęcia uchwały "W obronie prawdy, 
godności i wolności człowieka" z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zaleszanach, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD6DFB6-B803-4032-A634-04F27BB74780. podpisany Strona 1



Uzasadnienie do petycji z dnia 03 marca 2021 r.

W dniu 03 marca 2021 r. do Gminy Zaleszany wpłynęła petycja Pani Teresy Garland –

Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny w sprawie

podjęcia uchwały "W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu odbytym w dniu 22 marca 2021 r.

dokonała analizy ww. petycji i oceny jej zasadności.

Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji

adresata petycji. A zatem w świetle artykułu 2 ustęp 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku (Dz.

U. z 2018 r., poz. 870) o petycjach można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie,

które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i

formy prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata.

Zgłoszone w petycji z dnia 03 marca 2021 roku żądanie dotyczy w istocie sprzeciwu

autora petycji wobec naruszenia przez władze publiczne konstytucyjnych praw i wolności w

wyniku prowadzenia akcji szczepień powszechnych – szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2. Należy podkreślić w tym miejscu, że program szczepień jest dobrowolny.

Organy samorządu terytorialnego, w tym organ stanowiący Gminy Zaleszany nie zamierza

w odniesieniu do programu podejmować aktywności uznając, że zagadnienie to jest

przedmiotem kompetencji i działań organów administracji rządowej. Rada Gminy w

Zaleszanach nie dostrzega jednocześnie powołanych w petycji zagrożeń praw i wolności

obywatelskich, jako konsekwencji wdrożonego przez rząd programu szczepień.

Z powołanych wyżej względów petycję uznać należy za niezasadną.

W związku z wyrażonym ww. stanowiskiem Rada Gminy w Zaleszanach uznaje, że

przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie niniejszej uchwały jest w

pełni uzasadnione.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z

2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD6DFB6-B803-4032-A634-04F27BB74780. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik  Uzasadnienie do petycji z dnia 03 marca 2021 r.

